
Rally Fim d'Ano Figueira da Foz 2014-15 

            Classificação Final

Cl. Nº Team Condutor Navegador Veículo Ano Classe Cat. Pontos Pen. T01 T02 T03 T04 T05 T06 T07 T08 T09 T10 T11 T12 T13 T14 Zeros Uns

1º 16 Abel Peças - Coimbra Rodrigo Teixeira Joana Valença BMW 325i 2494 1986 9 H 195 36 8 19 4 9 10 3 12 2 50 8 4 21 9 49 57

2º 15 CAC-AAC Ana Valente Júlio Valente Volkswagen Golf GTI 1600 1982 8 H 199 30 6 27 6 5 17 18 10 4 22 12 7 26 9 50 53

3º 12 Zippo Classic Team Miguel Jerónimo Rui Martini Porsche 944 2500 1983 9 H 276 46 15 26 4 9 30 27 10 12 26 10 9 37 15 26 50

4º 5 CAC-AAC João Azeiteiro Cátia Morais Mini 1000 998 1976 4 G 309 43 11 19 6 18 14 4 21 51 54 11 7 37 13 39 49

5º 11 CAACB Rally Classic Team Amilcar Paiva Duarte Rocha BMW 1602 1573 1973 5 G 597 39 15 57 8 19 24 4 18 6 224 14 7 146 16 35 33

6º 31 CDC Motorsport Carlos Cristovão Fernando Pereira Ford Escort MK I 1100 1973 4 G 656 56 13 56 7 31 33 56 254 11 49 23 7 47 13 34 39

7º 20 Cavalinho Rally Team Jorge Coelho Francisco Fonseca Alfa Romeo GT 1300 Junior 1290 1972 4 G 906 56 14 86 10 11 37 13 52 13 78 13 9 501 13 26 26

8º 3 CAC-AAC João Botequilha Magda Ferreira Opel Kadett Coupe LS 1077 1969 1 F 1002 32 18 278 8 17 28 10 23 6 33 15 13 493 28 23 45

9º 2 Zippo Classic Team António Baião António Caldeira Ford Anglia 1300 1967 1 F 1168 120 13 378 6 8 37 23 11 5 34 10 7 504 12 29 43

10º 37 BMC Motorsport Nuno Lopes Rui Pessoa BMW 2002 2000 1971 5 G 1369 115 80 85 12 18 41 6 64 37 172 145 28 528 38 14 16

11º 6 Figueira Clássicos José Marques Gilberto Figueiredo Datsun B110 1200 1972 4 G 1477 108 31 98 31 41 55 46 330 32 357 36 19 89 204 15 16

12º 1 Zippo Classic Team Sancho Ramalho João Serôdio Alfa Romeo 2000 GTV 2000 1973 5 G 1494 925 389 40 6 8 15 2 21 5 29 10 8 26 10 33 50

13º 28 Caracol Acrobata Rui Albuquerque Sandra Albuquerque Citroen AX 11 RE 1124 1987 7 H 1572 174 56 301 16 58 59 35 359 9 174 40 64 181 46 6 17

14º 21 2 Riscos Motorsport António Laranjeira Joana Alves Datsun 1200 1200 1973 4 G 2743 94 51 1485 84 104 115 48 155 49 326 31 50 64 87 7 13

15º 23 Leonor Espinhal Ana Margarida Neves Ford Escort MK I 1300 1974 4 G 2978 697 169 215 49 101 97 80 137 127 750 63 47 374 72 3 9

16º 9 Auto Dias Sport José Garcia Carlos Fonseca Fiat 124 Spider 1600 1600 1970 2 F 2980 664 93 191 38 50 52 27 552 22 221 213 50 683 124 5 9

17º 10 Cavalinho Rally Team Rogério Silva Carla Figueiredo Renault 1400 T 1987 9 H 4086 3129 45 212 47 30 29 24 312 20 38 14 14 124 48 16 26

18º 18 Figueira Clássicos Manuel Cristino Anabela Simões Toyota Starlet 1,3 1300 1983 7 H 4088 486 126 1932 39 115 250 69 162 38 386 32 21 408 24 6 7

19º 22 CAC-AAC Abílio José Gonçalves António Tondela Saab 99 L 1850 1973 5 G 4775 1383 16 807 51 81 78 31 285 9 527 28 19 1440 20 8 23

20º 7 CEPSA Sta Clara - Coimbra Carlos Jorge Mendes Carlos Jorge Mendes BMW 2002 2000 1971 5 G 5153 356 106 3203 37 39 29 30 50 44 844 98 54 172 91 7 6

21º 33 Auto Dias Sport Nério Jesus Helder Alves Fiat 124 Spider 1800 1973 5 G 5548 412 192 496 148 229 263 900 253 130 967 264 177 799 318 2 4

22º 8 Clube Lusoclássicos Raul Aguiar José Ernesto Aguiar Ford Cortina 1600 GT 1600 1970 2 F 5728 2000 48 14 2962 338 11 16 3 23 15 192 11 9 74 12 25 39

23º 19 Cavalinho Rally Team Miguel Brito Pedro Dias Ford Escort MK I GTHC 1300 1974 4 G 8756 2000 755 53 1656 26 33 54 23 563 16 108 53 28 88 3300 10 18

24º 30 Clube Lusoclássicos Diogo Ribeiro Sílvia Silvestre Mini MK II 998 1972 4 G 9115 3540 2034 1755 23 90 78 37 403 159 308 177 37 406 68 5 6

25º 34 Cavalinho Rally Team Alexandrino Guimarães António Soares Ford Escort MK II RS 2000 1992 1976 5 G 11754 1394 444 680 78 916 2875 16 1504 218 944 243 80 2162 200 3 2

26º 27 Lojas Fotobraga José Figueiredo Marco Figueiredo Mini 1000 1977 4 G 12468 1681 532 1812 74 1831 1054 57 1202 239 602 390 339 2195 460 0 3

27º 25 CAC-AAC David Cunha Silva Mélanie Duarte Volvo 144S 1980 1969 2 F 12522 3905 930 3300 1500 1459 86 72 158 45 363 223 48 296 137 1 5

28º 38 Augusto Moita Joao Fernandes Porsche 944 S 2500 1988 9 H 13119 2000 771 1544 2601 256 785 2981 56 748 50 301 168 162 553 143 3 5

29º 44 Run4fun Jairo Gomes Marisa Mendes Toyota Corolla 1600 1984 8 H 14457 630 425 972 135 224 3000 159 1700 2100 2418 473 121 1715 385 1 1

30º 26 JF Classic Team Filipe Santos José Gonçalves Datsun 1200 1200 1973 4 G 16095 5400 3300 2730 93 206 170 40 1082 36 406 242 188 1889 313 0 1

31º 29 Escuderia Prazeres Rui Prazeres Raul Balreira Fiat 124 Spider 1756 1978 5 G 18045 4488 88 3297 1049 499 2503 53 1136 557 265 62 16 3969 63 4 4

32º 42 Classic Motorsport Mauro Bastos Armando Moita Mini Clubman 1100 1097 1975 4 G 19350 1627 769 783 655 95 524 18 2221 2100 6000 291 120 1598 2549 0 1

33º 17 Figueira Clássicos Tiago Bogas Tânia Caldeira Morris Mini 1000 998 1977 4 G 19482 5379 3300 3300 1500 2100 232 31 40 175 280 1808 1201 100 36 7 14

34º 24 Portal dos Clássicos Francisco Ferreira David Silva Magnum 1990 9 H 21087 2000 289 1301 1573 137 106 422 15 2106 2100 4967 567 77 4020 1407 1 1

35º 4 CAC-AAC Joâo Mexia Leitão Ana Mexia Leitão Porsche 911 2700 1973 6 G 24383 2000 68 18 36 19 8 13 15 6 2100 6000 3000 2400 5400 3300 12 20

36º 36 António Abrantes Filipe Abrantes Datsun 1200 1171 1972 4 G 25720 2000 5000 2912 3089 372 1627 2675 120 765 380 752 118 127 3301 2482 0 1

37º 40 Carritos Sport Team Fernando Carvalho Gracinda Carvalho Alfa Romeo Alfetta GTV 2000 1978 5 G 29354 4743 2154 2795 863 2066 2310 900 219 897 2841 403 463 5400 3300 0 1

38º 41 Kermit Sport Diogo Simões António Simões BMW 318 is 1800 1990 8 H 32661 2000 3314 34 1236 106 206 1139 26 2400 2100 6000 3000 2400 5400 3300 1 1

39º 32 Pedro Balonas Pedro Bento Vauxhall Chevette L 1300 1978 4 G 40218 4974 2299 3300 1500 2100 3000 900 2275 2100 6000 3000 2400 3995 2375 0 0

40º 43 Auto Dias Sport José Dias Soraia Dias Datsun 140 Y 1400 1976 5 G 40313 2000 4963 3300 3300 1500 2100 3000 900 2279 2100 5708 351 151 5361 3300 0 0

Figueira da Foz, 28 de Dezembro de 2014 às 13h00 O Colégio de Comissários,



Rally Fim d'Ano Figueira da Foz 2014-15 

            Classificação por Classes

Cl. Nº Condutor Navegador Veículo Classe Pontos

8º 3 João Botequilha Magda Ferreira Opel Kadett Coupe LS 1077 1 1002

9º 2 António Baião António Caldeira Ford Anglia 1300 1 1168

16º 9 José Garcia Carlos Fonseca Fiat 124 Spider 1600 1600 2 2980

22º 8 Raul Aguiar José Ernesto Aguiar Ford Cortina 1600 GT 1600 2 5728

27º 25 David Cunha Silva Mélanie Duarte Volvo 144S 1980 2 12522

4º 5 João Azeiteiro Cátia Morais Mini 1000 998 4 309

6º 31 Carlos Cristovão Fernando Pereira Ford Escort MK I 1100 4 656

7º 20 Jorge Coelho Francisco Fonseca Alfa Romeo GT 1300 Junior 1290 4 906

11º 6 José Marques Gilberto Figueiredo Datsun B110 1200 4 1477

14º 21 António Laranjeira Joana Alves Datsun 1200 1200 4 2743

15º 23 Leonor Espinhal Ana Margarida Neves Ford Escort MK I 1300 4 2978

23º 19 Miguel Brito Pedro Dias Ford Escort MK I GTHC 1300 4 8756

24º 30 Diogo Ribeiro Sílvia Silvestre Mini MK II 998 4 9115

26º 27 José Figueiredo Marco Figueiredo Mini 1000 4 12468

30º 26 Filipe Santos José Gonçalves Datsun 1200 1200 4 16095

32º 42 Mauro Bastos Armando Moita Mini Clubman 1100 1097 4 19350

33º 17 Tiago Bogas Tânia Caldeira Morris Mini 1000 998 4 19482

36º 36 António Abrantes Filipe Abrantes Datsun 1200 1171 4 25720

39º 32 Pedro Balonas Pedro Bento Vauxhall Chevette L 1300 4 40218

5º 11 Amilcar Paiva Duarte Rocha BMW 1602 1573 5 597

10º 37 Nuno Lopes Rui Pessoa BMW 2002 2000 5 1369

12º 1 Sancho Ramalho João Serôdio Alfa Romeo 2000 GTV 2000 5 1494

19º 22 Abílio José Gonçalves António Tondela Saab 99 L 1850 5 4775

20º 7 Carlos Jorge Mendes Carlos Jorge Mendes BMW 2002 2000 5 5153

21º 33 Nério Jesus Helder Alves Fiat 124 Spider 1800 5 5548

25º 34 Alexandrino Guimarães António Soares Ford Escort MK II RS 2000 1992 5 11754

31º 29 Rui Prazeres Raul Balreira Fiat 124 Spider 1756 5 18045

37º 40 Fernando Carvalho Gracinda Carvalho Alfa Romeo Alfetta GTV 2000 5 29354

40º 43 José Dias Soraia Dias Datsun 140 Y 1400 5 40313

35º 4 Joâo Mexia Leitão Ana Mexia Leitão Porsche 911 2700 6 24383

13º 28 Rui Albuquerque Sandra Albuquerque Citroen AX 11 RE 1124 7 1572

18º 18 Manuel Cristino Anabela Simões Toyota Starlet 1,3 1300 7 4088

2º 15 Ana Valente Júlio Valente Volkswagen Golf GTI 1600 8 199

29º 44 Jairo Gomes Marisa Mendes Toyota Corolla 1600 8 14457

38º 41 Diogo Simões António Simões BMW 318 is 1800 8 32661

1º 16 Rodrigo Teixeira Joana Valença BMW 325i 2494 9 195

3º 12 Miguel Jerónimo Rui Martini Porsche 944 2500 9 276

17º 10 Rogério Silva Carla Figueiredo Renault 1400 T 9 4086

28º 38 Augusto Moita Joao Fernandes Porsche 944 S 2500 9 13119

34º 24 Francisco Ferreira David Silva Magnum 9 21087



Rally Fim d'Ano Figueira da Foz 2014-15 

            Classificação por Categorias

Cl. Nº Condutor Navegador Veículo Cat. Pontos

1º 3 João Botequilha Magda Ferreira Opel Kadett Coupe LS 1077 F 1002

2º 2 António Baião António Caldeira Ford Anglia 1300 F 1168

3º 9 José Garcia Carlos Fonseca Fiat 124 Spider 1600 1600 F 2980

4º 8 Raul Aguiar José Ernesto Aguiar Ford Cortina 1600 GT 1600 F 5728

5º 25 David Cunha Silva Mélanie Duarte Volvo 144S 1980 F 12522

1º 5 João Azeiteiro Cátia Morais Mini 1000 998 G 309

2º 11 Amilcar Paiva Duarte Rocha BMW 1602 1573 G 597

3º 31 Carlos Cristovão Fernando Pereira Ford Escort MK I 1100 G 656

4º 20 Jorge Coelho Francisco Fonseca Alfa Romeo GT 1300 Junior 1290 G 906

5º 37 Nuno Lopes Rui Pessoa BMW 2002 2000 G 1369

6º 6 José Marques Gilberto Figueiredo Datsun B110 1200 G 1477

7º 1 Sancho Ramalho João Serôdio Alfa Romeo 2000 GTV 2000 G 1494

8º 21 António Laranjeira Joana Alves Datsun 1200 1200 G 2743

9º 23 Leonor Espinhal Ana Margarida Neves Ford Escort MK I 1300 G 2978

10º 22 Abílio José Gonçalves António Tondela Saab 99 L 1850 G 4775

11º 7 Carlos Jorge Mendes Carlos Jorge Mendes BMW 2002 2000 G 5153

12º 33 Nério Jesus Helder Alves Fiat 124 Spider 1800 G 5548

13º 19 Miguel Brito Pedro Dias Ford Escort MK I GTHC 1300 G 8756

14º 30 Diogo Ribeiro Sílvia Silvestre Mini MK II 998 G 9115

15º 34 Alexandrino Guimarães António Soares Ford Escort MK II RS 2000 1992 G 11754

16º 27 José Figueiredo Marco Figueiredo Mini 1000 G 12468

17º 26 Filipe Santos José Gonçalves Datsun 1200 1200 G 16095

18º 29 Rui Prazeres Raul Balreira Fiat 124 Spider 1756 G 18045

19º 42 Mauro Bastos Armando Moita Mini Clubman 1100 1097 G 19350

20º 17 Tiago Bogas Tânia Caldeira Morris Mini 1000 998 G 19482

21º 4 Joâo Mexia Leitão Ana Mexia Leitão Porsche 911 2700 G 24383

22º 36 António Abrantes Filipe Abrantes Datsun 1200 1171 G 25720

23º 40 Fernando Carvalho Gracinda Carvalho Alfa Romeo Alfetta GTV 2000 G 29354

24º 32 Pedro Balonas Pedro Bento Vauxhall Chevette L 1300 G 40218

25º 43 José Dias Soraia Dias Datsun 140 Y 1400 G 40313

1º 16 Rodrigo Teixeira Joana Valença BMW 325i 2494 H 195

2º 15 Ana Valente Júlio Valente Volkswagen Golf GTI 1600 H 199

3º 12 Miguel Jerónimo Rui Martini Porsche 944 2500 H 276

4º 28 Rui Albuquerque Sandra Albuquerque Citroen AX 11 RE 1124 H 1572

5º 10 Rogério Silva Carla Figueiredo Renault 1400 T H 4086

6º 18 Manuel Cristino Anabela Simões Toyota Starlet 1,3 1300 H 4088

7º 38 Augusto Moita Joao Fernandes Porsche 944 S 2500 H 13119

8º 44 Jairo Gomes Marisa Mendes Toyota Corolla 1600 H 14457

9º 24 Francisco Ferreira David Silva Magnum H 21087

10º 41 Diogo Simões António Simões BMW 318 is 1800 H 32661


